
 

 

  福岡女学院同窓会関東支部 

   

                               2022 年 11 月 15日 

 

 

福岡女学院関東支部会員の皆様 

 

 

 移ろい行く秋に恵みと思いやりそして慈しみを感じる季節となりました。 

皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 去る 7 月 2 日、新しくサポーター制になり初めての対面総会を迎える事ができました。 

コロナ禍が収まらぬ中、40名足らずでの開催でしたが、酷暑の中集まって頂いた連絡委員

の方々やサポーターの皆様には改めて感謝申し上げます。私共メインサポーターも手探り

状態ですが、昨年一年やってみて思ったのは、前任者の方々が苦労して行われた大改革に

はまだ固める余地があるという事でした。そこで、 

  ・若い世代に繋げる為には 

  ・不要コスト削減の為には 

という 2 点に絞り、色々と考え、この度の総会では、新しく『メンバーグレープ』制の 

導入とそれに合わせた会則の一部改定が承認されました。 

 また関東支部のホームページも完成しましたので、今回は皆様に必ず御一読頂きたく、 

封筒に【重要】と記載させて戴きました。 

 どうか最後までお目を通していただきますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

                              関東支部サポーター長 

                                 諸江 陽子 

 

1.本年度総会報告（審議結果など） 
・クリスマス会動画作成、12月 YouTube にて配信  

・ホームページ作成 15万円の予算を上限とし実費精算 

  作成は鶴井エリモさん（S62 高卒）が担当してくださいます。 

・メンバーグレープ設置に伴う今後の作業、それに伴う会則の改定 
  メンバーグレープ登録やクリスマス委員を廃止、これ以降はメインサポーターが企画運営を行う 

   など（詳細は添付の会則をごらんください） 

・昨年度会計報告及び本年度予算案（5月に配布済み） 

         

         全て賛成多数で承認されました 

 

2.クリスマス祝会の動画配信の詳細 
  本年度も残念ながらコロナ感染症のため開催を見送り、動画配信となりました。 

   

  担当 前年度クリスマス担当メンバー（S53 年卒） 

  12 月 8 日（木）日本福音ルーテル東京教会にて動画収録 

  12 月 16日（金）より翌年 3 月末日まで配信（ホームページからご覧いただけます） 

 

3.『メンバーグレープ制について』の詳細説明 【別紙 A】【別紙 B】参照 

 

 



 

 

  福岡女学院同窓会関東支部 

 

4.ホームページについて  
 関東支部のホームページをリニューアルオープンします。 

  

 ホームページでは 

 ●関東支部からのお知らせがいつでもご確認いただけるようになりました。 

 ●支部主催のイベント（総会・クリスマス祝会など）への申し込み、メンバーグレープ  

  やサポーターの登録ができます。 

 

 また、この春までには、 

 ○関東支部会員同士の交流の場として、茶話会や学年プチ同窓会などの案内 

 ○これまでの関東支部の歩み 

 ○現在コロナ禍でお休みしておりますが、コールクレールや談話室ぶどうのご紹介、 

  活動再開のお知らせ 

 をオープンする予定ですので、ご活用ください。 

 

 今後は、支部主催イベントの動画や写真、皆さまが楽しんでくださるような記事を掲載  

 するなど充実したホームページとなるように努めて参ります。 

 一人でも多くの方々に利用していただくために、わかりやすさ、使いやすさを心がけて 

 おりますが、ご不明なことがございましたらメインサポーターまでお問い合わせ下さい。 

 

《お問い合わせ先》 

 福岡女学院関東支部メールアドレス fjkanto2021@gmail.com まで 

                                                  

    

2019年まで 2020年・2021年 2022年 2023年 2024年～

運営方法 3役制・当番代行 サポーター制移行→ サポーター制 サポーター制/メンバーグレープ サポーター制/メンバーグレープ

月 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                              　行　　事　　・　　案　　内　　等

3月 会計締め 会計締め 会計締め 会計締め

メンバーグレープ登録締め切り

4月 会計監査 総会・クリスマス会案内発送 総会・クリスマス会案内発送

（メンバーグレープ宛） （メンバーグレープ宛）

5月 連絡委員会案内発送 総会案内発送

6月 連絡委員会開催

7月 総会中止決定 総会開催（7/2） 総会開催（予定） 総会開催（予定）

8月 ニューズレター発送

9月 中止のお知らせ発送

10月 総会・懇親会開催 書面審議書ハガキ締め切り 総会報告書発送（全員宛） 総会報告書発送（全員宛） 総会報告書発送（全員宛）

（メンバーグレープ募集含む）

11月

12月 クリスマス会開催 審議結果Facebookに掲載 クリスマス会動画配信 クリスマス会開催（予定） クリスマス会開催（予定）

1月

2月

　　　　　　　　　　　　　　　　　　メンバーグレープ随時受付

今までの流れとこれからの流れ

 
（後記）時代の流れが急激に変化し、世界中の情報を一瞬で共有出来る今、関東支部も 

 ホームページを作成し幅広い世代の方々に関わっていただけたらと思っております。 

 今回の「メンバーグレープ」の趣旨とともにご理解いただき、スマホ、パソコンより 

 是非ご登録お願いいたします。もちろんハガキでも大歓迎です。 

  

mailto:fjkanto2021@gmail.com

